
Deutschlandfinale Einzel
JOKA Rules Tournament
Segeberg 2025
17.10.2025
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

GC Segeberg e.V. 1-18 Herren: gelb Par: 73 Slope: 133 Course: 72.4
Damen: rot Par: 73 Slope: 135 Course: 74.6 Stand: 17.10.25, 17:35 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Brutto
1 1 Garre, Markus Curau, GC   7,6/  8  27  35 82/8,0

2 Schmidt, Maximilian Hohwachter Bucht  10,1/ 11  25  34 86/9,9
3 Hensel, Michael Hamelner GC   7,9/  9  23  32 86/7,9
4 Cheyne, Christopher Bergen-Hohne GC  18,4/ 21  20  40 90/17,7
5 Sühlsen, Jannick Noah Am Donner Kleve, GC  20,5/ 24  16  34 99/20,3
* Schuckar, Florian Reinfeld, GC  20,4/ 23  16  37 95/19,7
7 Lascheit, Frederik GC Segeberg   7,9/  9  14  20 98/7,9
* Tölle, Dirk Bad Bramstedt, GC  14,1/ 16  14  29 96/14,2
9 Paulsen, Torben Am Donner Kleve, GC  13,1/ 15  13  25 99/13,1
* Steffens, Arne GC Segeberg  17,1/ 20  13  32 97/17,1

11 Taylor, Michael Rehburg-Loccum, GC  16,9/ 19  12  29 99/16,9
12 Stöbitsch, Michaela Osnabrück-Dütetal   7,9/ 11  11  21 99/7,9

* Stemmler, Holger Bad Pyrmont, GC  16,4/ 19  11  25 103/16,4
* Strümpel, Iris Hedwigsburg  16,2/ 21  11  30 100/16,3
* Wehr, Harald GC Segeberg  18,7/ 21  11  31 99/18,7

16 Kaszub-Dülm, Sandra Bad Pyrmont, GC  13,2/ 17  10  22 104/13,6
* Dmoch, Maria Anna-Lena Brunstorf, G&CC  22,0/ 28  10  30 107/22,0

18 Völker, Arne Fleesensee Sportanla  14,3/ 16   9  21 104/14,3
* Buske, Michael GC Segeberg  18,5/ 21   9  25 105/18,6

20 Röhling, Moritz Hamburg Gut Waldhof  19,8/ 23   8  24 108/19,8
* Fricke, Martin Am Donner Kleve, GC  16,6/ 19   8  20 108/16,9
** Oehnhausen, Gunnar Serrahn, GC  19,5/ 22   8  25 106/19,5

23 Strasser, Johannes GC Segeberg  21,5/ 25   7  29 105/21,5
* El Idrissi, Younes Hamburg Gut Waldhof  22,4/ 26   7  26 109/22,4

25 Selck, Thomas GC Segeberg  31,4/ 36   6  35 110/31,1
* Janßen-Onasch, Maren Hude, Golf in  23,2/ 29   6  24 114/23,2
* Mehls, Hans-Günter Reinfeld, GC  25,4/ 29   6  27 111/25,4
* Kleinow, Dr. Ralf Mecklenburg-Strelitz  22,5/ 26   6  29 106/22,7

29 Sießenbüttel, Sven Bad Bramstedt, GC  29,2/ 34   5  31 112/29,2
* Tuschmann, Matthias Hamburg Gut Waldhof  32,3/ 37   5  29 117/32,3
* Quandt, Thorsten Sülfeld, GC  17,4/ 20   5  20 109/17,7

32 Kiel, Kristina Sülfeld, GC  35,2/ 44   2  25 128/35,2
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Netto
1 1 Cheyne, Christopher Bergen-Hohne GC  18,4/ 21  20  40 90/17,7

2 Schuckar, Florian Reinfeld, GC  20,4/ 23  16  37 95/19,7
3 Selck, Thomas GC Segeberg  31,4/ 36   6  35 110/31,1
* Garre, Markus Curau, GC   7,6/  8  27  35 82/8,0
5 Sühlsen, Jannick Noah Am Donner Kleve, GC  20,5/ 24  16  34 99/20,3
* Schmidt, Maximilian Hohwachter Bucht  10,1/ 11  25  34 86/9,9
7 Hensel, Michael Hamelner GC   7,9/  9  23  32 86/7,9
* Steffens, Arne GC Segeberg  17,1/ 20  13  32 97/17,1
9 Sießenbüttel, Sven Bad Bramstedt, GC  29,2/ 34   5  31 112/29,2
* Wehr, Harald GC Segeberg  18,7/ 21  11  31 99/18,7

11 Strümpel, Iris Hedwigsburg  16,2/ 21  11  30 100/16,3
* Dmoch, Maria Anna-Lena Brunstorf, G&CC  22,0/ 28  10  30 107/22,0

13 Strasser, Johannes GC Segeberg  21,5/ 25   7  29 105/21,5
* Taylor, Michael Rehburg-Loccum, GC  16,9/ 19  12  29 99/16,9
* Tölle, Dirk Bad Bramstedt, GC  14,1/ 16  14  29 96/14,2
* Kleinow, Dr. Ralf Mecklenburg-Strelitz  22,5/ 26   6  29 106/22,7
* Tuschmann, Matthias Hamburg Gut Waldhof  32,3/ 37   5  29 117/32,3

18 Mehls, Hans-Günter Reinfeld, GC  25,4/ 29   6  27 111/25,4
19 El Idrissi, Younes Hamburg Gut Waldhof  22,4/ 26   7  26 109/22,4
20 Stemmler, Holger Bad Pyrmont, GC  16,4/ 19  11  25 103/16,4

* Paulsen, Torben Am Donner Kleve, GC  13,1/ 15  13  25 99/13,1
* Buske, Michael GC Segeberg  18,5/ 21   9  25 105/18,6
* Oehnhausen, Gunnar Serrahn, GC  19,5/ 22   8  25 106/19,5
* Kiel, Kristina Sülfeld, GC  35,2/ 44   2  25 128/35,2

25 Röhling, Moritz Hamburg Gut Waldhof  19,8/ 23   8  24 108/19,8
* Janßen-Onasch, Maren Hude, Golf in  23,2/ 29   6  24 114/23,2

27 Kaszub-Dülm, Sandra Bad Pyrmont, GC  13,2/ 17  10  22 104/13,6
28 Stöbitsch, Michaela Osnabrück-Dütetal   7,9/ 11  11  21 99/7,9

* Völker, Arne Fleesensee Sportanla  14,3/ 16   9  21 104/14,3
30 Lascheit, Frederik GC Segeberg   7,9/  9  14  20 98/7,9

* Quandt, Thorsten Sülfeld, GC  17,4/ 20   5  20 109/17,7
* Fricke, Martin Am Donner Kleve, GC  16,6/ 19   8  20 108/16,9

Netto HCP bis 18,4
1 Cheyne, Christopher Bergen-Hohne GC  18,4/ 21  20  40 90/17,7
2 Garre, Markus Curau, GC   7,6/  8  27  35 82/8,0

1 3 Schmidt, Maximilian Hohwachter Bucht  10,1/ 11  25  34 86/9,9
2 4 Hensel, Michael Hamelner GC   7,9/  9  23  32 86/7,9
3 * Steffens, Arne GC Segeberg  17,1/ 20  13  32 97/17,1

6 Strümpel, Iris Hedwigsburg  16,2/ 21  11  30 100/16,3
7 Taylor, Michael Rehburg-Loccum, GC  16,9/ 19  12  29 99/16,9
* Tölle, Dirk Bad Bramstedt, GC  14,1/ 16  14  29 96/14,2
9 Stemmler, Holger Bad Pyrmont, GC  16,4/ 19  11  25 103/16,4
* Paulsen, Torben Am Donner Kleve, GC  13,1/ 15  13  25 99/13,1

11 Kaszub-Dülm, Sandra Bad Pyrmont, GC  13,2/ 17  10  22 104/13,6
12 Stöbitsch, Michaela Osnabrück-Dütetal   7,9/ 11  11  21 99/7,9

* Völker, Arne Fleesensee Sportanla  14,3/ 16   9  21 104/14,3
14 Lascheit, Frederik GC Segeberg   7,9/  9  14  20 98/7,9

* Quandt, Thorsten Sülfeld, GC  17,4/ 20   5  20 109/17,7
* Fricke, Martin Am Donner Kleve, GC  16,6/ 19   8  20 108/16,9
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Netto HCP 18,5 bis --
1 1 Schuckar, Florian Reinfeld, GC  20,4/ 23  16  37 95/19,7
2 2 Selck, Thomas GC Segeberg  31,4/ 36   6  35 110/31,1
3 3 Sühlsen, Jannick Noah Am Donner Kleve, GC  20,5/ 24  16  34 99/20,3

4 Sießenbüttel, Sven Bad Bramstedt, GC  29,2/ 34   5  31 112/29,2
* Wehr, Harald GC Segeberg  18,7/ 21  11  31 99/18,7
6 Dmoch, Maria Anna-Lena Brunstorf, G&CC  22,0/ 28  10  30 107/22,0
7 Strasser, Johannes GC Segeberg  21,5/ 25   7  29 105/21,5
* Kleinow, Dr. Ralf Mecklenburg-Strelitz  22,5/ 26   6  29 106/22,7
* Tuschmann, Matthias Hamburg Gut Waldhof  32,3/ 37   5  29 117/32,3

10 Mehls, Hans-Günter Reinfeld, GC  25,4/ 29   6  27 111/25,4
11 El Idrissi, Younes Hamburg Gut Waldhof  22,4/ 26   7  26 109/22,4
12 Buske, Michael GC Segeberg  18,5/ 21   9  25 105/18,6

* Oehnhausen, Gunnar Serrahn, GC  19,5/ 22   8  25 106/19,5
* Kiel, Kristina Sülfeld, GC  35,2/ 44   2  25 128/35,2

15 Röhling, Moritz Hamburg Gut Waldhof  19,8/ 23   8  24 108/19,8
* Janßen-Onasch, Maren Hude, Golf in  23,2/ 29   6  24 114/23,2

NTTP Damen Bahn 3

NTTP Herren Bahn 3

NTTP Damen Bahn 11

NTTP Herren Bahn 11

Longest Drive Damen
1 Dmoch, Maria Anna-Lena Brunstorf, G&CC  22,0/ 28 107/22,0

Longest Drive Herren
1 El Idrissi, Younes Hamburg Gut Waldhof  22,4/ 26 109/22,4

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
vorl.: Vorläufiger unverbindlicher Handicap-Index® nach der Runde

Endgültiger Handicap-Index® wird nachts am DGV Server berechnet
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 72,4 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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